
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA PRIVATA

Numero  211   Del  21-12-2019 Registro generale n. 467

Oggetto: LEGGE N. 13/89 ART. 9 E SEGUENTE LEGGE REGIONALE N. 45/12 E D.G.R. N.
1174/13 - CONTRIBUTO PER L'ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE - LIQUIDAZIONE ANNUALITA' 2018 E 2019
ALLE DITTE ROMAGNOLI FLORA (SALDO)  PERICOLI VITTORIA (SALDO) E
DEALES VINCENZO (ACCONTO)

CIG:

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese di dicembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato-
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;-

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei-
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale sono state attribuite al-
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 211 del 21-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA



VISTA la Legge n.13 del 9 gennaio 1989 art.9 e seguenti, che concede i contributi per l’eliminazione
delle barriere architettoniche;

VISTI la L.R. 49/2013 e la DGR 903/2014 “Contributi per l’eliminazione e il superamento delle barriere
architettoniche in edifici residenziali privati;

CONSIDERATO che per la Regione Marche con decreto 149 del 31/10/2018 ha deliberato il
contributo spettante al Comune di Caldarola, per le annualità 2018 – 2019 e 2020;

VISTA la richiesta pervenuta al Comune di Caldarola da parte della signora Romagnoli Flora, la quale
aveva richiesto il contributo per l’eliminazione delle barriere architettoniche relative al fabbricato di
proprietà distinto catastalmente al foglio n.7 particella n.236;

VISTA la richiesta pervenuta al Comune di Caldarola da parte della signora Pericoli Vittoria, la quale
aveva richiesto il contributo per l’eliminazione delle barriere architettoniche relative al fabbricato di
proprietà distinto catastalmente al foglio n 1 particella n 161;

VISTA la richiesta pervenuta al Comune di Caldarola da parte del signor Deales Vincenzo, la quale
aveva richiesto il contributo per l’eliminazione delle barriere architettoniche relative al fabbricato di
proprietà distinto catastalmente al foglio n 2 particella n.157;

ACCERATATO che la Regione Marche ha liquidato a questo Ente solo i compensi per l’annualità
2018 euro 4.886,81 e per l’annualità 2019 euro 2.443,96 per un totale di euro 7.330,77;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1-

 Liquidare la somma totale di euro 7.330,77 così ripartita:2-

alla Signora Romagnoli Flora la somma a SALDO di €. 382,03 con accredito presso UBI-
BANCA Agenzia di Caldarola IBAN: IT 15 J 03111 68820 00000000226;

alla Signora Pericoli Vittoria la somma a SALDO di €. 6.302,98 con accredito presso UBI-
BANCA Agenzia di Caldarola IBAN: IT 78 M 03111 68820 000000001733;

al Signor Deales Vincenzo la somma in ACCONTO di €. 645,76 con accredito presso UBI-
BANCA Agenzia di Caldarola IBAN: IT 53 M 03111 68820 000000000534;

Di imputare la somma di €. 7.330,77 al Capitolo Uscita 2964 come segue:3-
Capitolo 2964/R Impegno 469/2018 per euro 4.886,81;
Capitolo 2964    Impegno 308/2019 per euro 2.443,96

    del bilancio esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità;

Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.4-

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 211 del 21-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

__________________________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
__________________________________________________________________________

- A norma dell’art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi dott. Rossano
ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data
31-12-2019 per l’importo complessivo pari ad €

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 21-12-2019 Biondi dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
__________________________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
__________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 24-01-2020

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 21-12-2019 F.to Spinaci Andrea

__________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 24-01-2020 Spinaci Andrea

__________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 211 del 21-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

